finalidade a Contratação de empresa especializada para Obra de Construção de Unidade de Estratégia 

e Saúde da Família em Mundo Novo - Dores do Rio Preto/ES. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: 

O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas ao acréscimo do contrato é de R$ 

43.971,64 (quarenta e três mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta e quatro centavos). 

Em razão do acréscimo de que se trata o presente Termo Aditivo, o Contrato nº 206/2025, cujo valor 

global era de R$ 1.265.084,23 (um milhão e duzentos e sessenta e cinco mil e oitenta e quatro reais e vinte e 

três centavos), passará para o valor global de R$ 1.309.055,87 (um milhão e trezentos e nove mil e cinquenta 

e cinco reais e oitenta e sete centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas constantes do presente aditivo correrão à conta da dotação orçamentária abaixo: 

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 

Fonte de Recurso: 262100009999